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Høringssvar til National demenshandlingsplan 2025 
 
Foreningen for ansatte i sundhedsfremmende og forebyggende hjemmebesøg (SUFO) takker hermed for 
regeringens oplæg til en national demenshandlingsplan 2025 og for muligheden for at kommentere 
oplægget. 
 
SUFO har med glæde læst oplægget og finder, at det er et flot oplæg til en handlingsplan. Oplægget  
afspejler den inddragelse af mange aktører, der har bidraget til udarbejdelsen og er med til at give et solidt 
fundament for de indsatser, der er lagt op til.  
 
Oplægget til handlingsplanen inkluderer eksisterende gode erfaringer fra f. eks. Demenshandleplanen 2010, 
forskellige kommuneerfaringer og Demensallliancens initiativer, ligesom den inddrager elementer fra andre 
handlingsplaner som ”Den ældre medicinske patient” og ”Det nære Sundhedsvæsen”.  
Disse erfaringer er med til underbygge de sammenhængende forløb, som er så nødvendige for borgere med 
demenssygdomme og deres pårørende. 
 
SUFO finder det glædeligt, at forebyggende medarbejdere specifikt er nævnt i det første af handlingsplanens 
27 initiativer i handlingsplanen. Vi ser de forebyggende medarbejdere og de forebyggende besøg som en 
væsentlig kilde til tidlig opsporing og efterfølgende information til øvrige kommunale medarbejdere. 
 
SUFO finder det glædeligt, at der i ”initiativ 14” omkring indsatser for pårørende, er sat spot på 
kommunernes forpligtelse i forhold til ”den nødvendige transport af personer med demens”!  
 
Det undrer, at handlingsplanen ikke omhandler frivillige og frivilliges indsats i demensomsorgen, men vi er 
sikker på at det er i fokus lokalt og vil være et opmærksomhedspunkt i kommuner og frivillige organisationer. 
 
Handlingsplanen rummer mange gode, konkrete og tiltrængte initiativer, som hvis de alle skal gennemføres i 
landets 98 kommuner og 5 regioner formodentlig kræver et større beløb end de afsatte 470 mio. kr.  
Der kan derfor forventes en prioritering, hvilket er en svær opgave. 
 
 
På vegne af bestyrelsen i SUFO 
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